UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da
Saúde - Acadêmico

Av. Pará, 1720, Bloco 2H, Sala 11 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3225-8628 - www.ppcsa.famed.ufu.br - ppcsa@famed.ufu.br

PORTARIA PPGCSAUDE Nº 14, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

Nomeia os membros da Comissão
Examinadora do Processo Seletivo
interno de bolsista para o
Programa de Doutorado Sanduiche
no Exterior (PDSE).

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde, da
Faculdade de Medicina da Universidade Federal de Uberlândia , Profa. Dra.
Yara Cristina de Paiva Maia, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 36 do
Estatuto e o artigo 69 do Regimento Geral, ambos da Universidade Federal de
Uberlândia, e

CONSIDERANDO o Edital PPCSA/FAMED Nº 011/2023, que dispõe sobre a seleção de
bolsista para o Programa de Doutorado Sanduiche no Exterior (PDSE) , em
consonância ao Edital da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior (CAPES) Nº EDITAL Nº 30/2023.

CONSIDERANDO a indicação e aprovação dos membros para constituição da
Comissão Examinadora para a seleção de bolsista para o Programa de Doutorado
Sanduiche no Exterior (PDSE), conforme deliberação por ad referendum da
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde
(PPCSA/FAMED).

R E S O L V E

Art. 1º - Designar, para exercer as atribuições da Comissão Examinadora do
Processo para a seleção de bolsista para o Programa de Doutorado Sanduiche no
Exterior (PDSE) para atuação junto ao Programa de Pós-Graduação em Ciências da
Saúde os seguintes membros titulares:

Titulares:
Prof. Dr. Stefan Vilges de Oliveira (Presidente)
Profa. Dra. Vivian Alonso Goulart
Prof. Dr. Erick Prado de Oliveira

Portaria 14 (5009179)         SEI 23117.080129/2023-86 / pg. 1

Suplentes:
Profa. Dra. Luciana Saraiva da Silva

Art. 2º - Determinar que a Comissão Examinadora seja presidida pelo Prof. Dr.
Stefan Vilges de Oliveira (UFU).

Art. 3º - Determinar que a Comissão Examinadora desenvolva seus trabalhos nos
termos do Edital  PPCSA/FAMED nº 011/2023 e demais legislações pertinentes.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Profa. Dra. Yara Cristina de Paiva Maia
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

Portaria nº 4298/2023

Documento assinado eletronicamente por Yara Cristina de Paiva Maia,
Coordenador(a), em 30/11/2023, às 10:53, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5009179 e o código CRC B2E0B6F5.

Referência: Processo nº 23117.080129/2023-86 SEI nº 5009179

Portaria 14 (5009179)         SEI 23117.080129/2023-86 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 14 (5009179)